Ma boucheri

euven, f. 38v-40r
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[63

, r‘ J
2 M 2
1 G

|- [[.AVY -
< o
CH— <> H
o
3
ol = . 1
-
o e
[0} .
<1H | £
c
o 8 <
©
P E g o
| © -
—
o | = | |
() .
&5 s
5
% 8 | 1%
o
©
n| = \mp <
0 NOe |0
NOe W NO
5
&
[

Contratenor

Lo X

O

leu -

dit

mon cueur maul -

et

sesioye

oeil se -

Mon

re

[63

[63

6]

[63

£6)

16

[63

[63

[63

te

san -

sa

que

bien

eut le

quil

re

O

(63

o

[63

<&
|

[ £an)

O

24

6]

6]

£63

[63
}

[63
}

\J
y 4
Ny o»

que

sir

plai -

le

Et

ce

cha -

de -

6]

6]
|

(63

1
[63

k6]

+




(Ockeghem): Ma bouche rit (Leuven, f. 38v-40r)
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(Ockeghem): Ma bouche rit (Leuven, f. 38v-40r)
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Leuven ist recht nah an Wolfenbuttel. Allerdings ergibt sich gleich am Anfang eine
unikale Variante, ndmlich die durchgdngigen Semibreves im Contratenor. Zwei
erstaunliche Fehler mussten korrigiert werden: im Superius T. 37 Sm-d" zu punktierter M-
d"; im Tenor T. 58,2 muss es Br-c und nicht Sh-c heissen.

Voustre pitie vieult donc que ie meure
Mays rigeur vieult que vivant ie demeure
Ainsi meurs vif et en vivant trespasse
Pour celer le mal que poin ne se passe

Et pour couvrir le dueil ou ie labeure

Ma bouche rit...




